
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  141 del 12/07/2021 

 

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2021 - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALIZZATA AL 
RECLUTAMENTO DEI RILEVATORI E/O OPERATORI DI BACK 
OFFICE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2021 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 3/3/2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2021/2023; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 31/3/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2021/2023; 
 

Visto l’art. 3 del Decreto Legge n. 179 del 18 ottobre 2012, convertito con modifiche dalla 
Legge n. 221 del 17/12/2012, che ha introdotto il censimento permanente e ha previsto lo 
svolgimento delle attività mediante indagini statistiche a cadenza annuale; 

Vista la comunicazione dell’Istat n. 1b, prot. 1132474/21 del 12/4/2021, con cui vengono definite le 
attività preparatorie del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2021 in 
particolare il Comune di Soriso è chiamato a partecipare alla rilevazione campionaria annuale 
“Rilevazione da Lista”; 
 

Vista la Comunicazione Istat n. 2 del 18/5/2021 nella quale vengono specificate le modalità di 

selezione e requisiti professionali dei rilevatori/back office; 

Richiamata la determinazione n. 112 del 15 giugno 2021 “approvazione avviso pubblico di 
selezione per la formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento dei rilevatori e/o 
operatori di back office per lo svolgimento del censimento permanente della popolazione 
2021”, che è stata pubblicata all’albo pretorio online del Comune di Soriso dal 16/6/2021 al 
9/7/2021; 
 
 
 
 
 
 
 



Considerato che entro la data del 9/7/2021, termine utile per la presentazione delle domande, 
è pervenuta numero una richiesta di partecipazione alla selezione; 
 
Vista la graduatoria predisposta dal Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento in data 
10/7/2021, per il conferimento dell’incarico di rilevatore e/o operatore di back office, redatta 
secondo i criteri fissati nell’avviso di selezione; 
 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare la graduatoria definitiva di selezione pubblica, per soli titoli, finalizzata al 

reclutamento dei rilevatori e/o operatori di back office, per lo svolgimento del Censimento 
Permanente della Popolazione 2021, come risulta dal prospetto sottostante: 
 
POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO TOTALE 

1 CASAROTTI NOEMI 16 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Sabrina Vicario   

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-lug-2021 al 30-
lug-2021. 
 
 
Soriso, li 15/07/2021 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sabrina Vicario 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 

Soriso__________________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


